
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 19 del 01/02/2008
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 29 dicembre 2007, n. 2282
 
Presa d'atto della Decisione C/2007/5767 della Commissione Europea del 21/11/2007 che ha approvato
il POR FSE 2007/2013.
 
 
L'Assessore al Lavoro, Cooperazione e Formazione Professionale Prof Marco Barbieri, sulla base
dell'istruttoria svolta dall'Ufficio competente e confermata dalla Dirigente del Settore, riferisce quanto
segue:
 
La Giunta Regionale con provvedimento n, 173 del 26 febbraio 2007 ha approvato il Programma
Operativo della Regione Puglia, relativo al Fondo Sociale Europeo 2007-2013 Ob. 1 "Convergenza".
 
In tale deliberazione si delegava l'assessore competente per materia ai negoziati con la Commissione
dell'Unione Europea (DG Occupazione) sul medesimo Programma Operativo, autorizzando ad
apportare modificazioni ed integrazioni che si rendessero necessarie nell'ambito del rapporto di
partenariato con lo Stato e l'Unione Europea medesima.
 
Con successiva deliberazione n. 391 del 27 marzo 2007 la Giunta nominava l'AdG Fse nella persona
della Dirigente del Settore Formazione Professionale che proseguiva il negoziato tecnico con la
Commissione apportando le integrazioni e i chiarimenti richiesti al Programma Operativo FSE.
 
La Commissione ha quindi comunicato che il Programma Operativo Regionale Puglia FSE è stato
adottato con decisione C/2007/5767 del 21/11/2007.
 
Si propone quindi alla Giunta di adottare il POR FSE 2007/13 che, allegato al presente provvedimento
per farne parte integrante, sostituisce il Programma approvato con provvedimento n. 173 del 26 febbraio
2007.
Il presente provvedimento sarà trasmesso, ai sensi dell'art. 17 della L.R. 16/11/2001, n. 28, alla
Commissione Consiliare competente per materia, nonché al Ministero dello Sviluppo Economico -
Dipartimento per le Politiche di Sviluppo per il successivo inoltro alla Commissione Europea.
 
Copertura finanziaria di cui alla L. R. n. 28/01 e succ. modifiche e integrazioni
 
Dal presente provvedimento non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale.
 
L'Assessore alla Formazione Professionale, sulla base delle risultanze istruttorie, come innanzi
illustrate, propone alla Giunta l'adozione del seguente atto finale di specifica competenza della Giunta
Regionale, così come puntualmente definito dalla L.R. 7/97, art. 4, comma 4, lettera k).

1



 
LA GIUNTA
 
- Udita la relazione e la conseguente proposta dell'Assessore alla Formazione Professionale;
- Vista le sottoscrizione posta in calce del presente provvedimento da parte del dirigente del Settore
Formazione Professionale, che ne attesta la conformità alla legislazione vigente;
- A voti unanimi espressi nei termini di legge,
 
DELIBERA
 
- di fare propria la relazione riportata
- di prendere atto della decisione della Commissione di approvazione del POR FSE 2007/13 allegato
quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;
- di incaricare l'AdG Fse e 1'Assessore al Lavoro, Cooperazione e Formazione Professionale a adottare
ogni altro atto necessario all'attuazione del Programma;
- di trasmettere il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 17 della L.R. 16/11/2001, n. 28, alla
Commissione Consiliare competente per materia;
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul BURP e sul sito istituzionale della Regione
Puglia.
 
IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
Dr. Romano Donno On. Nichi Vendola
 
L'allegato è disponibile solo nel formato pdf

2


